
 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, 2024KO APIRILAREN 18KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILERIAREN 
KUDEAKETA ZUZENDARIARENA, 2024KO 
APIRILAREN 17KO, HEZKUNTZA SAILEKO 
LANGILERIAREN KUDEAKETAKO 
ZUZENDARIAREN, 2024/2025 IKASTURTEAN 
HIZKUNTZA-GAIKUNTZARAKO ZENTROETAN 
(IRALE) 10 LANPOSTU BETETZEKO DEIALDIA 
EGITEN DUEN EBAZPENA, ZERBITZU-
EGINKIZUNEN ARAUBIDEAN EDO BEHIN-
BEHINEKO ESLEIPENEAN, ALDATZEN DUENA. 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileriaren Kudeaketako 
zuzendariaren 2024ko apirilaren 17ko 
Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen 2024/2025 
ikasturtean hizkuntza-gaikuntzako ikastetxeetan 
(IRALE) zerbitzu-eginkizunen edo behin-
behineko esleipenaren bidez betetzeko 10 
lanpostu. 
 
Ebazpen hori aldatzeko beharra ikusi da, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 34.1 artikuluan ezarritakoarekin bat 
etorriz, eta eman zaizkidan ahalmenez baliatuz, 
Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 
71/2021 Dekretuaren 10. artikuluan 
xedatutakoarekin bat etorriz, honako hau 
  
 
 

EBAZTEN DUT 
 
BAKARRA.- Balorazio Batzorde Teknikoaren 
osaera aldatzea, zehazki, 2024ko apirilaren 17ko 
ebazpenaren bederatzigarren ebazpen-zatian 
jasota dagoena, zehazki, IRALE ikastetxeetako 
zuzendarien artean bokal gisa izendatutako 
kide bati dagokionez, honela: 
 
 
 
Honela dio: 

 RESOLUCIÓN DE 18 DE ABRIL DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE 
SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 17 DE ABRIL 
DE 2024, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE 
PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE 
EDUCACIÓN POR LA QUE SE CONVOCAN PARA 
SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE 
SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, 10 
PUESTOS EN LOS CENTROS DE CAPACITACIÓN 
IDIOMÁTICA (IRALE) DURANTE EL CURSO 
ESCOLAR 2024/2025. 
 
Mediante Resolución de 17 de abril de 2024 de 
la Directora de Gestión de personal del 
Departamento de Educación, se convocaron 
para su cobertura, en régimen de comisión de 
servicios o asignación provisional, 10 puestos en 
los centros de capacitación idiomática (IRALE) 
durante el curso escolar 2024/2025. 
 
Se ha advertido la necesidad de modificar la 
citada resolución, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 34.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 10 del Decreto 71/2021, de 23 de 
febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de 
Educación 
 

RESUELVO 
 

ÚNICO. - Proceder a modificar la composición 
de la Comisión Técnica de Valoración, en 
concreto en cuanto a una de las personas 
miembro de la misma designada como Vocal 
dentro del personal directivo de los centros 
IRALE, contemplado en el resuelvo noveno de la 
Resolución de 17 de abril de 2024, de la siguiente 
manera: 
 
Donde dice: 



 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

“Kideak (IRALE irakastegietako zuzendariak): 
- Sorkunde Laskurain Ibarluzea (ordezkoa: 
Amaia Artola Azkue). 
- Iñaki Aristondo Barreras (ordezkoa: 
Amaia Angulo Baron). 
- Gotzone Ariztimuño Gutierrez (ordezkoa: 
Maite Ruiz de Egino Begoña). 
- Urtzi Ruiz de Azua Ormaza (ordezkoa: 
Josune Erauskin Olanga).” 

 
 
Hau esan behar du: 
 
“Kideak (IRALE irakastegietako zuzendariak): 

- Sorkunde Laskurain Ibarluzea (ordezkoa: 
Amaia Artola Azkue). 
- Iñaki Aristondo Barreras (ordezkoa: 
Oihana Bartra Arenas). 
- Gotzone Ariztimuño Gutierrez (ordezkoa: 
Maite Ruiz de Egino Begoña). 
- Urtzi Ruiz de Azua Ormaza (ordezkoa: 
Josune Erauskin Olanga).” 

 
   

ERREKURTSOAK 
   

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke 
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari, 
hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta 
hurrengo egunetik aurrera, hala xedatuta 
baitago Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan, 
112.1 artikuluarekin lotuta. 
 

“Vocales (Personal directivo de los centros 
IRALE): 
- Sorkunde Laskurain Ibarluzea (persona 

sustituta: Amaia Artola Azkue). 
- Iñaki Aristondo Barreras (persona sustituta: 

Amaia Angulo Baron). 
- Gotzone Ariztimuño Gutierrez (persona 

sustituta: Maite Ruiz de Egino Begoña). 
- Urtzi Ruiz de Azua Ormaza (persona 

sustituta: Josune Erauskin Olanga).” 
 
Debe decir: 
 
“Vocales (Personal directivo de los centros 
IRALE): 
- Sorkunde Laskurain Ibarluzea (persona 

sustituta: Amaia Artola Azkue). 
- Iñaki Aristondo Barreras (persona sustituta: 

Oihana Bartra Arenas). 
- Gotzone Ariztimuño Gutierrez (persona 

sustituta: Maite Ruiz de Egino Begoña). 
- Urtzi Ruiz de Azua Ormaza (persona 

sustituta: Josune Erauskin Olanga).” 
 

RECURSOS 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a 
la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Viceconsejería de 
Administración y Servicios en el plazo de un mes, 
a partir del día siguiente al de su publicación, con 
arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y 
siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

  
Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 18a / En Vitoria – Gasteiz a 18 de abril de 2024. 

  
  
 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
 LANGILERIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIA 


